
 

 
 
Strana 1 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                                  Dne: 11.12.2013 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 
 
 

ZPRAVODAJ č. 5/2013 
  

Vážení spoluobčané, 

 

     poslední měsíc roku 2013 se blíží do své poloviny a my můžeme pomalu hodnotit, jaký ten rok 

s třináctkou byl. 

     V dnešním Zpravodaji Vám přinášíme několik důležitých informací a pozvánek: 

 Dobrou zprávou určitě je, že pro příští rok se nemění cena vodného.  

 Dále bych Vás chtěl pozvat na tradiční Vánoční koncert v kostele u sv. Mikuláše ve Rváčově. 

Na doporučení jsme pozvali soubor „CORVUS QUARTET“ . 

 Příjemnou by mohla být i pozvánka do „Hamerské krčmy“ a restaurace „U Kováře 

Matěje“. 

 A pro jistotu LSPP a stomatologů. 

 

     V závěrečném letošním Zpravodaji Vám chci poděkovat za aktivní přístup, popřát Vám klidné 

prožití vánočních svátků a v roce 2014 hodně zdraví a štěstí. 

 
Tomáš Dubský     

 ____________________________________________________________________________________ 

 
                                           ZVEME VÁS  

                               NA  V Á N O Č N Í  K O N C E R T 

v kostele sv. Mikuláše ve Rváčově 
 vystoupí  CORVUS QUARTET  

 dne 14. 12. 2013 od 17,00 hodin  

Všichni jste srdečně zváni 

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ. 

                                  Výtěžek z koncertu bude věnován na opravu hřbitovní zdi 

___________________________________________________________ 

  
     Přejeme Vám krásné a pohodové vánoce plné pohádek, klidu, dobrého jídla 

 a úsměvů na dětských tvářích. 

 

     Do nového roku 2014 vstupte s radostí, se zdravím, štěstím a v dobré pohodě. 

 

                                                                                        Přejí zaměstnanci obecního úřadu 

                                                                                        a členové zastupitelstva obce   

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 2 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 11.12.2013 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

 
 

U S N E S E N Í   č. 5/2013 

ze schůze ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOČINA 

ze dne 20. 11. 2013 konané v Možděnici 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE VYSOČINA: 
      
BERE NA VĚDOMÍ: 

 Zprávu o činnosti OÚ k 20. 11. 2013 

 Plnění rozpočtu k 31. 10. 2013 

 Rozpočtové změny č. 12 – č. 21 

 

SCHVALUJE: 

 Podání žádosti o dotace:  

           -    Oranžové hřiště 

- Budování infrastruktury cestovního ruchu 

- Podpora výstavby, rekonstrukcí a oprav sportovních zařízení 

- Požární technika a věcné prostředky PO     

 

 Prodej pozemku p.č. 503/11 v k.ú. Dřevíkov o výměře 263 m2 za cenu 263,- Kč  

 

 Záměr prodeje pozemku p.č. 142/13 o výměře 401 m2 v k.ú. Rváčov u Hlinska, 

                                     p.č. 25/7 o výměře 226 m2 v k.ú. Svobodné Hamry  

                                     a část p.č. 909/10 v k.ú. Rváčov u Hlinska 

 

 Koupi pozemků:   - p.č. 649/5   – 122 m2 

                            - p.č. 649/63 – 592 m2 

                            - p.č. 906/10 –   20 m2 

                            - p.č. 906/8   –   20 m2 

                            - p.č. 649/34 – 685 m2  

C E L K E M                             1439 m2 za cenu 50,- Kč/m2 71 950,- Kč   

 

 Zahájení prací na Komplexních pozemkových úpravách v obci Vysočina 
 

 Plánovací smlouvu s firmou Libor Jindřichovský, Jungmannova 911, Hlinsko 
 

 smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  
č. IP-12-200 5770/VB/1 

        

 

 

 

Chmelař Jan – místostarosta v.r.                                              Dubský Tomáš – starosta v.r.  

 

 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 3 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 11.12.2013 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

    Vodné a stočné 
 

Od 1.1.2014 vstupuje v platnost dvousložková forma ceny, která byla schválená valnou hromadou 

akcionářů společnosti Vodovody  a kanalizace Chrudim, a. s. 

 

1. Pohyblivá část dvousložkové ceny v Kč/ m
3
: 

 
 
2. Pevná část dvousložkové ceny za připojení je stanovena v Kč/rok v závislosti na velikosti 

vodoměru. Cena je stanovena jako roční, její poměrná část bude fakturována shodně s odečtovým 

cyklem. 

 
 

3. Pevná složka pro odpadní vody z jiných zdrojů je stanovena ve výši 6,12 Kč/m
3
 

 

(Ceny jsou uvedený včetně DPH ve výši 15 %.) 

Ceny jsou jednotné pro všechny odběratele vodného a stočného. 
 

 

 

 

Nebude-li proveden fyzický odpočet měřidla, 

podle kterého je zjišťováno množství odebrané 

vody nebo odváděné odpadní vody, provede 

dodavatel účtování poměrem, a to k počtu dnů 

za období před a po úpravě. Od data změny 

budou použity nové ceny. 

 

 

 

 

 

Pevná složka vychází z velikosti vodoměru na 

konkrétním odběrném místě a z nákladů, které 

činí u vodného 13,47 % a u stočného 15,23 % 

z celkových nákladů. 

    

                  

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 4 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 11.12.2013 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

                         ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU VYSOČINA 

VÁNOČNÍ SVÁTKY 

 

 

                      

                   ÚŘEDNÍ  DNY VE RVÁČOVĚ V ROCE 2014 

      ! první pracovní úterý v měsíci od 13,00 do 15,30 hodin ! 
 

7. 1. 4. 2. 4. 3. 1. 4. 6. 5. 3. 6. 1. 7. 5. 8. 2. 9. 7. 10. 4. 11. 2. 12. 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

          MUDr. Zuzana Vančová upozorňuje své pacienty, 

          ŽE DNE 23. prosince 2013 a 31. prosince 2013 

NEBUDE ORDINOVAT  

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Lékařská pohotovost dospělí Hlinsko 

poliklinika - budova A                                           telefon: 469 311 444 

Nádražní 548                                                         Ordinační / Provozní doba: Po - Pá: 18:00 – 22:00 

539 01 Hlinsko                                                                                                  So, Ne, Sv: 10:00 – 19:00 

Pro případné pacienty zvláště z míst, odkud je hůře dostupná nejbližší ordinace Lékařské služby 

první pomoci (LSPP), bylo zřízeno při Zdravotnické záchranné službě Pardubického kraje tzv. 

Informační zdravotnické centrum. 

V Informačním zdravotnickém centru budou dvě telefonní linky: 

466 650 647 pro dospělé 

466 650 658 pro děti a dorost. 

Po zavolání na příslušnou linku bude možno konzultovat zdravotní stav s lékaři, 
kteří jsou připraveni poradit s dalším postupem. 

Zubní pohotovost Hlinsko 

Jednotlivý lékaři dle rozpisu k dispozici  

Ordinační doba: So, Ne, svátek: 09.00-13.00 / Všední dny pohotovost Pardubice č.tel 840 111 246  

23. 12. 2013 ZAVŘENO 

27. 12. 2013 8,00 – 12,00 

30. 12. 2013 8,00 – 12,00 

31. 12. 2013 ZAVŘENO 

3.   1. 2013 8,00 – 12,00 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 5 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 11.12.2013 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ 

prosinec 2013 

 

 
___________________________________________________________________________________ 

ZE ZÁKLADNÍ  ŠKOLY V TRHOVÉ KAMENICI 

 

Předvánoční divadelní představení a jarmark 

 
Dne 4. 12. proběhlo tradiční předvánoční setkání s rodiči a širokou veřejností v místní 

sokolovně. Dramatický  kroužek  při  naší  základní škole předvedl divadelní pohádku 

„O Nosáčovi.“ Generální zkouška proběhla již dopoledne a jako diváci byli pozváni děti 

z mateřské školky a Základní škola Horní Bradlo. Při večerním představení odměnil plný 

sál malé herce bouřlivým potleskem. Poděkování patří nejenom dětem, ale také paní 

učitelce Slavíčkové za nastudování a krásné předvedení pohádky. V průběhu večera mohli 

rodiče nakupovat drobné vánoční dárky, které vyrobili žáci jednotlivých tříd a školní 

družina. Věříme, že se všem kulturní zážitek líbil a chtěli bychom do budoucna v této 

tradici pokračovat. V naší fotogalerii se můžete podívat na fotky z této akce. 

 

Beseda s členem místního mysliveckého sdružení 

 
 Ve středu 27.listopadu jsme navštívili myslivce, pana Doubala, který nám velice 

ochotně připravil pěkné odpoledne. V počtu 19 dětí jsme se mu nahrnuli na dvorek, kde 

sídlil výr velký a z naší přítomnosti si očividně nic nedělal. Prohlédli jsme trofeje a 

vycpané dravce, vyslechli úžasné povídání o myslivosti, různých druzích zvěře 

vyskytujících se v našem okolí a na oplátku jsme odevzdali pečlivě nasbírané a usušené 

kaštany. Přidali jsme ještě ručně vyrobené ozdobičky ze šišek na vánoční stromeček. 

Všem se setkání velmi líbilo a domluvili jsme další ještě předvánoční schůzku. 

                                                                                                            Za ŠD Soňa Janotková 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 6 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 11.12.2013 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

HAMERSKÁ KRČMA JONÁŠ 
 

 

 

Hamerská krčma byla letos vyhodnocena "Hospůdkou roku 2013". 

 

 

 

Program  
14. – 15. 12. 2013 Speciality našeho kuchaře 

21. – 22. 12. 2013 Staročeské Vánoce 

24. 12. 2013 ŠTĚDRÝ DEN ZAVŘENO 

23. – 25. 12. 2013 ZAVŘENO 

26. 12. 2013 PEČEME ŠTĚPÁNSKÉ KACHNY – staročeské recepty 

31. 12. 2013 SILVESTROVSKÉ SPECIALITY – vepřová kolena, hovězí a vepřová žebra, kuřecí křídla, 

krkovice, gril … 

 

Otevírací doba v období svátků 

23. – 25. 12.2013 ZAVŘENO 

26. – 28. 12.2013 11:00-23:00 

29.12.2013 11:00-20:00 

30.12.2013 11:00-21:00 

31.12.2013 11:00-17:00 

Od 1.1 do 16.1. 2014 ZAVŘENO                                              Telefon: 469 625 453, 725 405 323  

____________________________________________________________________________________ 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA 

 
 

OD 24. 12. 2013 DO 5. 1. 2014 
 

                    
                   Příjemné prožití 

                    vánočních  svátků 
                      

 a šťastný 
nový rok 

 
                Vám přeje 

 
Jiří a Iva 

                              Čáslavský 
                        
Mobil: 602 863 424

24. 12. úterý ZAVŘENO 

25. 12. středa ZAVŘENO 

26. 12. čtvrtek 12,00 – 18,00 

27. 12. pátek 14,00 – 22,00 

28. 12. sobota 12,00 – 22,00 

29. 12. neděle 12,00 – 18,00 

30. 12. pondělí ZAVŘENO 

31. 12. úterý 12,00 – 20,00 

1. 1.     středa ZAVŘENO 

2. 1.     čtvrtek ZAVŘENO 

3. 1.     pátek  14,00 – 22,00 

4. 1.     sobota 12,00 – 22,00 

5. 1.     neděle 12,00 – 18,00  

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 7 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 11.12.2013 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

  

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 

 

     V domě s pečovatelskou službou v Možděnici 

se uvolnil jeden nájemní byt.  

Zájemci se mohou hlásit na OÚ Vysočina, nebo telefonicky na 

čísle telefonu 469 333 162. 

 

Iveta Tichá 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Kulturní komise obce Vysočina  
 

V úterý 26.11.2013 se uskutečnil zájezd do Horáckého divadla v Jihlavě, který pořádala kulturní komise 

obce. Jako již tradičně se podařilo naplnit celý autobus a představení „Muž z La Manchy“ se velmi líbilo. 

Další zájezd se plánuje na začátek příštího roku. 

 

  
 

 

________________________________________________________________________ 

 
 

 
 

 
 

 
Hodně zdraví a životní pohody přejeme všem jubilantům, 

kteří oslaví v měsíci lednu svá jubilea 

 

                    

                                              85 let     Zdeněk     DŘÍZHAL 

                                              80 let     Jindřich   NEVOLE 

                                              70 let     Věra         CULKOVÁ 

                                              75 let     Věra         TICHÁ 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/


 Strana 8 (celkem 8)                              Občasník Obce Vysočina                             Dne: 11.12.2013 

 

 
 

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Obecním úřadem Vysočina Monika Nevečeřalová 
Obecní úřad Vysočina, Dřevíkov 55, tel: 469 333 162, info@obecvysocina.cz 

www.obecvysocina.cz 

 

Pozvánka na adventní koncert 

 
Srdečně vás zveme v neděli 22. prosince 2013 od 15.00 hodin do kostela v Trhové Kamenici na adventní 

koncert. 

Účinkovat bude dětský pěvecký sbor Studánka a smíšený sbor z Trhové Kamenice. 

 

Štěpánská taneční zábava 

Rybářské sdružení Chobot vás zve na štěpánskou taneční zábavu ve středu 

25. prosince 2013 v 20.00 hodin v sokolovně v Trhové Kamenici.  

K tanci a dobré pohodě bude hrát skupina Mat4. 

                                                                                      

Betlém vánoční 

Výstava ve všech roubených objektech. Ukázky tradičního pečiva, 

zvykoslovných předmětů a ozdob. Lidové betlémy, vystaven mechanický 

betlém R. Frinty. 

Otevřeno denně kromě pondělí od 8.30 do 12 a od 12.30 do 16 hodin ve 

dnech 14. – 29. 12. 2014. 

Podvečerní prohlídky s babičkou 20., 21., 26. a 28. 12. od 16.30 hodin. 

 

Prodej vánočních kaprů v Trhové Kamenici 

Rybářské sdružení Chobot Trhová Kamenice přijímá závazné objednávky na vánoční 

kapry v prodejně domácích potřeb u pana Mišky na náměstí.  

Objednávky přijímáme do 15. prosince 2013.  

Den, čas a místo prodeje: pondělí 23. prosince 2013 v 9.00 hodin za budovou bývalé Ozdoby. 

 

 

 
 

 

mailto:info@obecvysocina.cz
http://www.obecvysocina.cz/

